
Nr. 17-84 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-84; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. In afwijking van het besluit bij de begroting 2017, bedrijfseconomisch de rentetoerekening  
          grondexploitaties vast te stellen conform BBV regels met ingang van 2016 en dit te verwerken in de   
          begroting 2017; 
2. Gemotiveerd  fiscaal af te wijken van de op basis van de BBV voorgeschreven bedrijfseconomische               

toerekening van rente en kosten aan de grondexploitaties; dit tevens vast te leggen in de formele te     
publiceren financiële documenten en verantwoordingen; 

3.       Het openen van een egalisatiereserve rentedoorbelasting grondexploitaties met ingang  
          van 2017 en deze op te nemen in de categorie ‘reserves met een inkomensfunctie’; 
4.       Het positieve effect van de verlaging van de verliesvoorziening te storten in deze egalisatiereserve  
          (ca € 2,2 miljoen), dit in afwijking van eerder gestelde kaders; 
5.       De te verwachten positieve resultaten op de grondexploitatie in 2017 te storten in deze reserve; 
6.       Het nadelige rente effect uit 2016, 2017 en volgende jaren te dekken door een onttrekking uit deze  
          reserve. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 november 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


